Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Начальная общеобразовательная школа № 5»

Корсаковского городского округа Сахалинской области

ПРИКАЗ
от 27.08.2024 № 69-ОД § 4

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом школы, Положением о Совете родительского
(общественного) контроля в МАОУ «НОШ № 5», с целью повышения качества образования
посредством принятия эффективных управленческих решений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план работы Совета родительского (общественного) контроля в МАОУ «НОШ
№ 5» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                      Н.А. Ким

Об утверждении плана работы Совета родительского
(общественного) контроля в МАОУ «НОШ № 5» на
2024-2025 учебный год

ПЛАН РАБОТЫ
Совета родительского (общественного) контроля в МАОУ «НОШ № 5»

на 2024-2025 учебный год

Цель: содействие школе в осуществлении воспитания и обучения обучающихся, решения
вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности школы

Задачи:
1. Укрепление связей между семьей, школой, общественными организациями в целях

обеспечения единства воспитательного воздействия на обучающихся и повышения его
результативности.

2. Оказание школе помощи по использованию потенциальных возможностей родительской
общественности по защите законных прав и интересов обучающихся и педагогических
работников.

3. Организация работы с родителями (законными представителями) обучающихся школы
по разъяснению их прав и обязанностей, значения всестороннего воспитания обучающегося в
семье.

4. Содействие укреплению материально-технической базы школы, совершенствованию
условий для осуществления образовательного процесса, охраны жизни и здоровья обучающихся.

                                    Тема заседаний Дата

проведения
Ответственный

                                                                ЗАСЕДАНИЕ № 1
1. О режиме работы ОУ в 2024-2025 учебном году.
2. Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный год.
3. О Рабочей программе воспитания и календарном плане

воспитательной работы школы на 2024- 2025 учебный год.
4. Организация горячего питания в школьной столовой.
5. Разное.

Август

Администрация ОО

                          ЗАСЕДАНИЕ № 2
1. О занятости обучающихся ОО внеурочной деятельностью

 и  дополнительным образованием в школе.
2. Итоги рейда «Организации горячего питания

обучающихся».
3. Итоги рейда «Внешний вид и школьная форма».
4. О  проведении  промежуточной аттестации

обучающихся в 2024-2025 учебном году.
5. План мероприятий на осенние каникулы.
6. Разное.

Октябрь

Заместитель
директора

                          ЗАСЕДАНИЕ № 3

1. О достижениях обучающихся школы в интеллектуальных
и творческих конкурсах, спортивных соревнованиях.

2.  О проведении новогодних мероприятий в ОУ для
обучающихся 1-4 классов. План мероприятий на зимние
каникулы.

3. О соблюдении правил техники безопасности
обучающимися и их родителями при проведении новогодних
праздников в период зимних каникул.

4. Разное.

Декабрь

Заместитель
директора

  Советник директора
по воспитанию

                          ЗАСЕДАНИЕ № 4
1. О состоянии подростковой преступности среди

несовершеннолетних, о профилактических мероприятиях,
проводимых в МАОУ «НОШ № 5»

2.  Об организации отдыха детей в период весенних
каникул.

3. О результатах проведения социологического опроса «Об
удовлетворенности населения качеством образования».

4. О мероприятиях месячника патриотической и военно-
спортивной направленности.

5. Разное.

 Февраль

Социальный педагог
Педагог-психолог
Заместитель
директора
педагог-организатор

                                                                      ЗАСЕДАНИЕ № 5

1. О результатах успеваемости обучающихся 2-4 классов
по итогам III четверти.

2. О работе Школьного спортивного клуба ГТО
3. Итоги рейда «Организации горячего питания

обучающихся».
4. Итоги рейда «Внешний вид и школьная форма».
5. План мероприятий на весенние каникулы.
6. Разное.

Апрель  Заместитель
директора

Руководитель ШМО
Советник директора
по воспитанию

                                                                  ЗАСЕДАНИЕ № 6

1. Об организации отдыха детей в период летних
каникул.

2. Подготовка к торжественным мероприятиям
«Последний звонок».

3.О подготовке ОУ к 2025-2026 учебному году и
проведение текущего ремонта летом 2025 года.

4. Разное.

Май

Администрация ОУ

		2024-12-23T13:01:52+1100
	Ким Наталья Анатольевна